
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«15» мая 2023 г.                                    г. Смоленск                                          № 57- Осн. 

 

 

Об     итогах       областной    заочной  

акции «Хранители аистиных гнезд» 

 

 

В соответствии с приказом СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 30.01.2023 года 

№ 07 – Осн. «О проведении областной заочной акции «Хранители аистиных гнезд», 

11 апреля 2023 года проведена областная заочная акция «Хранители аистиных гнезд» 

(далее – Акция). 

Рассмотрев итоги Акции, на основании решения жюри,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Акции (Приложение №1).  

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, победителей и призеров Акции и их руководителей 

согласно утвержденным результатам Акции. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                  Н.В. Коренькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Приложение № 1 

                                                                                              к приказу СОГБУ ДО 

                                                                                              «Станция юннатов» 

                                                                                              от 15.05.2023 № 57– Осн.  

 

 

Результаты 

областной заочной акции «Хранители аистиных гнезд» 
 

Среди обучающихся: 

 

I место  

1.  Малахов Кирилл, 11 лет, МБОУ Ленинская ОШ, Хиславичский район 

Руководитель: Холодкова Галина Алексеевна, учитель начальных классов 

2. Шуханова Диана, 10 класс, Кудрявцева Елизавета 5 класс, МБОУ СОШ № 10,                

г. Вязьма 

Руководитель: Солохина Любовь Викторовна, учитель химии и биологии 

3. Объединение "Исцеляющий сад", МБУ ДО Станция юных техников, г. Вязьма                

Руководитель: Паненкова Ирина Михайловна, педагог дополнительного образования     

4. Ковалева Анжелика, 5 класс, Старовойтова Ксения, 9 класс, Алербон Лика, 9 класс 

Минкина Алена, 9 класс, Богрова Алена, 5 класс, Хандогина Дарья, 5 класс, МБОУ 

Мурыгинская СШ Починковский район 

Руководитель: Гореликова Светлана Васильевна, учитель биологии 

5. Борисенкова Анна, 8 класс, МБОУ «Балахоновская ОШ», Шумячский район                                    

Руководитель: Хиондерко Надежда Иосифовна, учитель биологии 

 

II место  

1. Борзов Матвей, 13 лет, Сентюрева София, 13 лет, МБОУ «Ленинская ОШ», 

Хиславичский район 

Руководитель: Кондратенкова Нина Петровна, учитель биологии 

2. Бобылев Степан, 11 лет, МБОУ «Ленинская ОШ», Хиславичский район 

Руководитель: Кондратенкова Нина Петровна, учитель биологии 

3. Мухамедзянов Арсений, 6 класс, МБОУ «СШ № 38» г. Смоленска 

Руководитель: Солошенкова Ирина Сергеевна, учитель начальных классов 

4. Объединение "Азбука природы", МБУ ДО Станция юных техников, г. Вязьма                

Руководитель: Наврозашвили Елена Владимировна, педагог дополнительного 

образования     

5. Серова Елена, 11 класс, Матвеенко Мария, 11 класс, Яковлева Ксения, 10 класс, 

Тарасова Наталья, 9 класс,  Дмитриева Валерия, 9 класс, МБУ ДО Станция юных 

техников, г. Вязьма                

Руководитель: Бакутова Елена Евгеньевна, педагог дополнительного образования 

6. Ковалжи Татьяна, 8 класс, МКОУ Стригинская ОШ, Починковский район 

Руководитель: Кузнецова Елена Александровна, учитель 

 

 

 



III место  

1. Крутилова Елизавета, 12 лет, Шармакова Елизавета, 12 лет, МБОУ «Ленинская 

ОШ», Хиславичский район 

Руководитель: Кондратенкова Нина Петровна, учитель биологии 

2. Александров Иван, 4 класс, Аристов Семён, 4 класс, Склярский Артём, 5 класс, 

Аристов Даниил, 5 класс, Беленинский филиал МБОУ «Дуровская СОШ», 

Сафоновский район 

Руководитель: Панасова Эльвира Геннадьевна, заместитель директора 

3. Волчкова Анастасия, 5 класс, МБОУ СШ №2, г. Починок 

Руководитель: Якушева Алла Николаевна, учитель биологии 

4. Егорова Арина, Гавриченкова Алина, Щеглова Елизавета, Федотенкова Дарина, 

Лебедева Кристина, Бобылева Валерия, 5 класс, МБОУ Стабенская СШ, Смоленский 

район 

Руководитель: Трутнева Юлия Игоревна, учитель географии 

5. Найденов Руслан, 10 класс, Воронкова Тамара, 10 класс, Депутатова Дарья, 8 класс, 

Рязанова Полина, 8 класс, МБОУ «Первомайская средняя школа», Шумячский район 

Руководители: Лукьянов Олег Анатольевич, учитель, Крупская Светлана 

Викторовна, учитель 

6. Халютина Анна, 5 класс, МБОУ Рябцевская ОШ, Починковский район 

Руководитель: Солдатенкова Валентина Борисовна, учитель географии       

 

Среди педагогических работников: 

 

I место 

1. Журавкова Татьяна Александровна учитель начальных классов,  МБОУ 

Дивинская СШ, Починковский район 

2. Солохина Любовь Викторовна, учитель биологии и химии, МБОУ СОШ № 10,    

г. Вязьма 

 

II место 

1. Григорьева Ирина Евгеньевна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО 

Станция юных техников, г. Вязьма 

2. Прокопенкова Елена Леонидовна, учитель начальных классов, МБОУ 

«Хиславичская СШ» 

 

III место 

1. Гутче Светлана Анатольевна, педагог дополнительного образования, 

Петроченкова Ирина Константиновна, Дедкова Любовь Николаевна, педагоги 

дополнительного образования МБУ ДО «Станция юных натуралистов», г. Сафоново 

2. Кондратенкова Нина Петровна, учитель биологии, МБОУ «Ленинская ОШ», 

Хиславичский район 

3. Маторина Светлана Ивановна, педагог дополнительного образования, МБУ ДО 

Станция юных техников, г. Вязьма 

4. Паненкова Ирина Михайловна, педагог дополнительного образования, МБУ 

ДО Станция юных техников, г. Вязьма 


		2023-05-17T11:58:55+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




